
 
               C r n a   G o r a 
     SKUPŠTINA CRNE GORE  
 -Odbor za ekonomiju, finansije i budžet- 
Broj: 16-01/ 14-1/ 
EPA 498 XXV 
Podgorica, 17. jun 2014. godine 
 

SKUPŠTINI  CRNE  GORE 
                                                                                                P O D G O R I C A 

 
      Na osnovu člana 69 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor za ekonomiju, 
finansije i budžet, sa 60. sjednice održane 13. juna 2014. godine, podnosi  

 
I Z V J E Š T A J 

O RAZMATRANJU PREDLOGA ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNI ZAKONA O POREZU 
NA PROMET UPOTREBLJAVANIH MOTORNIH VOZILA, PLOVNIH OBJEKATA, 

VAZDUHOPLOVA I LETILICA 
 

Odbor se upoznao sa razlozima za izmjene i dopunu Zakona o porezu na promet 
upotrebljavanih motornih vozila, plovnih objekata, vazduhoplova i letilica, saopštenim u 
uvodnom obrazloženju predstavnika predlagača, kojima se: bliže definiše pojam 
upotrebljavanog motornog vozila, plovnog objekta, vazduhoplova i letilice i unapređuje 
kaznena politika na način da se predlaže povećanje propisanog iznosa novčane kazne za 
prekršaje, koji se odnosi na neprijavljivanje nastanka poreske obaveze  i neplaćanje obaveze u 
propisanom roku. 

 
Tokom rasprave na Odboru je iskazana dilema u pogledu načina naplate ove vrste poreza i 

ukazano na potrebu sagledavanja mogućnosti da se smanji sadašnja stopa poreza, koja iznosi 
5%. Takođe, iskazano je mišljenje da bi se smanjenjem navedene stope poreza obezbijedio veći 
poreski obuhvat i na dugi rok, omogućilo da se riješi problem koji se odnosi na registraciju, 
odnosno, neregistrovanje vozila na ime kupca. 

 
Imajući u vidu da je poslanik Aleksandar Damjanović podnio amandman kojim se predlaže 

smanjenje stope poreza na promet upotrebljavanih motornih vozila, plovnih objekata, 
vazduhoplova i letilica sa 5% na 3%, dio članova najavio je da će podržati Predlog navedenog 
zakona, uz uslov da se prihvati navedeni amandman, koji će biti razmotren na nekoj od 
narednih sjednica Odbora.  

Odbor je, nakon izjašnjavanja, sa sedam glasova „za“, i dva ″uzdržana″ glasa, odlučio da 
predloži Skupštini da usvoji Predlog zakona o porezu na promet upotrebljavanih motornih 
vozila, plovnih objekata, vazduhoplova i letilica. 

 
Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Milutin Đukanović. 
 

   PREDSJEDNIK  ODBORA  
                                                                                               mr  Aleksandar  Damjanović 


